
Администрация муниципального образования 
«Усть-Илимский район»

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего вида «Березка»

П Р И К А З

От 25.09.2020г. Р.п.Железнодорожный № 75 -пр

Об организации работы по оказанию дополнительных платных 
образовательных услуг в МДОУ «Березка» на 2020-2021 г.

На основании анализа запросов родителей (законных представителей) воспитанников, в 
соответствии с Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации, Законом РФ «О 
защите прав потребителей», «Правилами оказания платных образовательных услуг в 
сфере дошкольного и общего образования», Уставом МДОУ и, Положением о 
дополнительных платных образовательных услугах МДОУ «Березка»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в 2020-2021 учебном году платные образовательные услуги на 

основании Договоров с родителями (законными представителями) воспитанников с 
01.10.2020 г.

2. За собой оставляю функции ответственного лица за организацию образовательных 
услуг, контроля над качеством их представления, а также:

-  обеспечением получения родителями (законными представителями) воспитанников 
полной и достоверной информации об исполнителе и оказываемых платных 
дополнительных образовательных и иных услугах, содержащей следующие сведения:

а) перечень документов, предоставляющих право на оказание платных 
дополнительных образовательных и иных услуг;

б) сведения о должностных лицах дошкольного образовательного учреждения, 
ответственных за оказание платных дополнительных образовательных услуг и о 
педагогических работниках, принимающих участие в оказании платных 
дополнительных образовательных услуг;

в) перечень платных дополнительных образовательных услуг с указанием их 
стоимости по договору;

г) график проведения занятий в порядке оказания платных дополнительных 
образовательных услуг;

д) порядок оказания платных дополнительных образовательных услуг и их 
оплаты;
3.Утвердить график проведения платных дополнительных образовательных услуг в 

2020-2021 учебном году.
4. Назначить руководителями платных дополнительных образовательных услуг 

следующих педагогов:
Мирошник Ю.С. -  музыкального руководителя, руководителем платной 

дополнительной образовательной услуги по музыке «Веселые нотки»;
Молчанову Т. А. -  воспитателя, руководителем платной дополнительной 

образовательной услуги «Пластика»;
Шадрину М.А. -  воспитателя, руководителем платной дополнительной услуги по 

обучению детей ходьбе на лыжах «Сибирячок»



5.Утвердить перечень и калькуляцию на платные образовательные услуги по 
состоянию на 01.10.2020г.: _____________

№
п/
п

Виды услуг Единица
измерения

Стоимость (руб)

2 «Веселые нотки» 1 услуга 80
3 «Пластика» 1 услуга 80
4 «Сибирячок» 1 услуга 80

6.Разрешить начало работы по оказанию платных дополнительных образовательных 
услуг по мере комплектования групп.
7.Старшему воспитателю Молчановой Т.А.
-оказывать методическую и организационную помощь педагогическим работникам в 
разработке программ дополнительного образования, планов работы.
8.Руководителям групп вести табеля учета фактически отработанного времени.
9. Бухгалтеру:
- производить оплату педагогическим работникам, участвующими в оказании платных 
дополнительных образовательных услуг, за фактически отработанное время на 
основании табеля учета рабочего времени;
- организовать учет и контроль над поступлением оплаты за предоставляемые платные 
дополнительные образовательные услуги от родителей (законных представителей) 
воспитанников;
10.Заведующему хозяйством Жуковой В.П. осуществлять материально-хозяйственное 
обеспечение деятельности по оказанию платных дополнительных образовательных 
услуг и развитие учебно-материальной базы учреждения.
11. Оформить правовые отношения с лицами, участвующими в организации и 
предоставлении платных услуг на основании трудовых соглашений.
12. Оплату за предоставленные платные услуги принимать по безналичному расчету 
путем внесения сумм на расчетный счет МДОУ «Березка»
13. Расходование средств, полученных в результате оказания платных дополнительных 
образовательных услуг, осуществлять строго в соответствии с «Положением об 
организации деятельности по оказанию платных образовательных услуг».

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ Г.И.Клейкова

С приказом ознакомлен:

№ п/п ФИО должность подпись
1 Молчанова Т.А. воспитатель
2 Мирошник Ю.С. Музыкальный руководитель
3 Шадрина М.А. воспитатель
4 Жукова В.П. Завхоз


